



MATEUSZ RUTKOWSKI

Konkurs zakończył się pamiątkowym zdjęciem wszystkich uczestników.

## KONKURS MŁODYCH DZIENNIKARZY

# Bystrzak 2012

Czego Jaś się nie nauczył, tego Jan nie będzie wiedział. Warto więc wszelkie nauki pobierać

za młodu. To stare powiedzenie dotyczy również dziennikarzy. Sławomir Błach, polonista, opiekun koła dziennikarskiego i gazety szkolnej „Przecieki”, z III LO w Tychach, wpadł na pomysł zorganizowania rejonowego konkursu dziennikarskiego dla gimnazjalistów pt. „Bystrzak 2012”.

**F**inał konkursu odbył się 17 grudnia. Zgłosiło się sześć redakcji: „Gimpress” z Gimnazjum nr 1, „Ósemeczka” z Gimnazjum nr 8, „Stalosię” z Gimnazjum nr 11 – wszystkie z Tychów, oraz „Między Nami Gimnazjalistami” z Gimnazjum nr 2 z Pawłowic, „Szkolny Kogiel – Magiel” z Gimnazjum nr 1 z Mikołowa, oraz „Szpila” z Gimnazjum nr 1 z Łędzin.

### Ocena wiedzy

Konkurs został podzielony na kilka etapów. W pierwszej części poszczególne redakcje oceniały pisma swoich konkurentów, następnie odbył się test z wiedzy teoretycznej, z pytaniami przygotowanymi przez Sławomira Błacha. Młodzi dziennikarze musieli np. wiedzieć, czy na wydawanie pisma potrzebna jest specjalna koncesja, a jeśli tak, to kto wydaje taką zgodę. Zawodowe umiejętności sprawdzano przez takie zadania, jak wymyślenie tytułu do wybrane-



go tekstu, napisanie lidu, czy podpisów pod zdjęciami. Na koniec przyszli adepci tego zawodu

musieli odpowiadać na pytania jury, w skład którego wchodził Anna Piłkuła, polonistka z III LO oraz redaktor Jan Mazurkiewicz z TT. Jakie teksty sprawiają wam największe kłopoty? Z kim chcielibyście przeprowadzić wywiad? Czy dziennikarz może być obiektywny? To tylko niektóre pytania. Trzeba przyznać, że uczniowie dobrze radzili sobie z odpowiedziami.

### Zdaniem jury

Decyzja jury siłą rzeczy musiała być subiektywna. Gazetki różniły się formą graficzną, ilustracją, pomysłami na dobór materiałów w numerze, różnorodnością tematyczną. Każda z nich była jednak godna uwagi, pomysła, kreatywnie zredagowana i skomponowana. Jak zauważył Jan Mazurkiewicz, nie sposób mówić, że ktoś tu wygrał czy przegrał, ale jury musiało podjąć jakąś decyzję. I tak, I miejsce zajęła redakcja „Szkolny Kogiel – Magiel”, pod opieką Alicji Nowakowskiej, II miejsce – „Szpila”, pod opieką Marzeny Domaradzkiej, a III „Gimpress”, pod opieką Magdaleny Ciwis.

Przed samym finałem konkursu dr Piotr Nowakowski wygłosił wykład o współczesnych mediach. Całą imprezę prowadziły Magdalena Cwiertniewicz i Paulina Lament z I klasy społeczno – prawnej, w przerwach konkursowych śpiewała Anna Cofała.

ZOJA